

Türkiye İşçi Partisi
Ankara İl Merkezi

21/3/1965

Türkiye İşçi Partisi Genel Sekreteri
Rıza Kuas'ın Çalışma Bakanının Senatoda
daki demeci ve Türk-İş'in tutumuyla il-
gili olarak Basına verdiği demektir.

Çalışma Bakanı Senatoda son yaptığı konuşmada, Türkiye İşçi Partisi'nin yayınladığı bildirimlerle Zonguldak olaylarına kışkırttığını söylemiştir. Bu iddia en hafifinden sorumsuzca söylenmiş bir laftır. Türkiye İşçi Partisi, kömür işletmesiyle ilgili veya son Kozlu olayları ile ilgili hiçbir bildiri yayınlamamıştır. Kaldı ki, bildiri yayınlamak Türkiye İşçi Partisi'nin hakkı ve görevidir. Hakkı ve görevidir, çünkü önce Anayasamız vatandaşların uyanık bekçiliğine emanet edilmiştir. Şu halde vatandaşları uyanık davranmağa teşvik etmek ve haklarına sahip çıkmalarını istemek parti olarak da, vatandaş olarak da herbirimizin hakkıdır. Esasen Türkiye İşçi Partisinin Tüzüğü de emekçi halkımızın uyarılması ve aydınlatılması görevini biz yöneticilere yüklemiştir.

Çalışma Bakanı, Türkiye İşçi Partisi'nin, Kozlu olaylarından önce, bu olaylara tahrik edebilecek nitelikte herhangi bir bildiri yayınlamadığını bilecek durumdadır. Bunu tahkik etmek için Çalışma Bakanı'nın elinde bütün bir devlet teşkilâtı vardır. Hal böyle iken Çalışma Bakanı'nın, henüz hükümet adına yaptığı bir açıklamada Türkiye İşçi Partisi'nin adını Kozlu olaylarına kışkırtmak için gerçeklere aykırı beyanda bulunması, bu olayların sorumluluğu altında olmanın yarattığı telâş ve şaşkınlığın neticesinden başka bir şey değildir.

Zonguldak olaylarında iki işçi kardeşimiz öldürülmüştür. Bu kardeşlerimizin kanunsuz grev yaptıkları iddia ediliyor. Kanunsuz grev yapmanın cezası bir ilâ üç ay hapidir, herhalde ölüm değildir. Çalışma Bakanı Senatoda beyanda bulunmadan önce bunun sorumluluğu üzerinde iyice düşünmeliydi.

Zonguldak'daki işçi hareketinde en küçük bir tahrikin bulunmadığı bugün herkez tarafından kabul edilmiş bulunmaktadır. Gerçekten eğer bir tahrik varsa, bu içerden, işçinin tahammül dışı yaşama şartlarından ve bunun sorumluları tarafından ele alınmasından gelmiştir. Nitekim iki gün önce çeltik linyit işletmesinde de 69 işçi kardeşimizin yeraltında ezilip yanarak ölmelerine sebep olan grizu infilâkında maden işçilerimizin ne kötü şartlar altında çalıştırılmakta olduklarının en açık delilidir. Madenlerdeki çalışma

şartları bu iken, işçinin memnuniyetsizliğini tahriklerle izah etmeye kalkmak bir bakan için affedilmez bir hafifliktir. Türkiye İşçi Partisi olarak Çaltık'te ölen işçi kardeşlerimizin önünde saygı ile eğilir ailelerinin kaderlerini paylaşırız.

Bu vesile ile Türk-İş'in yayınladığı bildiriye de deyinmek isterim.

Türk-İş yöneticileri, kendi sorumluluklarını ve cesabetsizliklerini örtebilnek kaygısıyla, Zonguldak olaylarında tahrikçilerin bulunduğunu bu arada Türkiye İşçi Partisine mensup bazı kimselerin işçi hareketlerine politika karıştırdığını söyleyecek kadar iz'an ve basiretten yoksun duruma düşmüşlerdir. Türk-İş yöneticilerine şunu hatırlatmak isterim:

Bugüne kadar türk işçisinin insanca yaşamak için attığı her adıma Türk-İş karşı çıkmıştır. Mesleki bir teşekkür olarak Türk-İş'in baştaki yöneticileri muhtelif vesilelerle, türk işçisinin işverene karşı giriştiği hareketleri dışardan gelen tesirlere kapılarak durdurmuş ve işçi haklarını korunmada hayret verici bir ihmal göstermiştir. Bunlardan birkaç örnek vereyim:

1- Türk-İş işçi hareketlerinin gelişmesinde önemli sonuçlar doğuracak olan bir çok grevleri durdurma kararları almış, bu grevleri başarısızlığa uğratmıştır.

2- Türk-İş, işsizliği önlemek insan haysiyetine uygun asgari ücretler sağlamak, işsizlik sigortası tesis ettirmek ve tarım işçilerini iş kanununun himayesine almak için canla başla çalışması gerekirken bunu yapmamış ve rica yollu yazışmalardan öteye geçmemiştir.

3- Türk-İş, işçi sigortalarında işçinin alın terinden biriken, fakat işçinin kendisinden esirgenen paraların işverenlere kredi olarak dağılmasına seyirci kalmıştır.

4- Türk-İş, Zonguldak'ta işçiler 11 TL.ya günde 14, hatta 16 saat yeraltında hafta tatili yapmaksızın çalıştırılırken bu gayriinsani hale dahi kayıtsız kalmakla yetinmemiş, üstelik bu hali protesto eden işçilere ve gençlere karşı gelmiştir.

Türk-İş şunu açıkça bilmelidir ki Türkiye'nin bugünkü işçileri ve sendikaları artık Türk-İş'in kuruluş tarihindeki işçiler ve sendikalar değildir. İşçiler bugün öylesine bilinçli hale gelmişlerdir ki, kendileri aleyhine çıkarıcı çevrelerin lehine oynanan oyunların hepsini görmekte, kendilerine ihanet edenleri bir bir tanımaktadırlar. Türkiye'nin geri kalmışlığına kendi kişisel çıkarları için sürdürüp götürmek isteyenler arasında, maalesef Türk-İş gibi çok büyük bir teşkilâtın başında bulunan bir kaç yöne-

ticide yer almaktadır.

Şu husus artık herkesçe bilinmelidir ki, kendi tüzüğünün ilkesini dahi cesaretle savunamamanın aczi ve korkaklığı içinde bulunan bu hakir ve korkak Türk İşçisi ile kendisine bağlı sendikalara basiretli hareket olarak göstermeğe çalışan Türk-İş yöneticilerinin bu davranışları bu kimselerin artık işçi hareketlerine liderlik yapamayacaklarının kesin delilidir.

Türk-İş yöneticilerine son olarak şunu bir daha kesinlikle hatırlatırım:

Türk işçi sınıfının önderliğini yapmak bilinçli ve cesur adamların işidir. Rahat koltuklarda oturup iki kardeşimiz kurşunlanır ve 69 işçi kardeşimiz tedbirsizlik yüzünden yer altında can verirken , ağzını açmak cesaretini bile gösteremeyen kimseler, Türk işçisinin önderi olmak şerefine ve sorumluluğuna asla lâyık deyillerdir.

Rıza Kuas

7
TÜSTAY
Arşivi
Nebil Varu
Koleksiyon

TÜRKİYE SOSYALİSTİK İŞÇİLERİNİN ARŞİVİ